№ 555                                                                        8 апреля 2024 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 08.04.2024                                                                                                                                                                                                        № 199

рабочий поселок Краснообск

О внесении изменений в постановление  администрации рабочего поселка
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 06.04.2022
№ 122 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфлик-
та интересов в администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского
района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации

от 25.01.2024 № 71 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации",  пунктом 8 Указа Президента Российской

Федерации от 01.07.2010 № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и

урегулированию конфликта интересов", руководствуясь Уставом муниципального образования рабочего поселка Краснообска Новосибирского

района Новосибирской области,

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Приложения № 1 к постановлению администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской

области от 06.04.2022 № 122 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской об-

ласти» (далее - Постановление от 06.04.2022 № 122)   «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муници-

пальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-

ской области» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Дополнить  пункт 9 Положения подпунктом 7 в следующей редакции: «7) уведомление муниципального служащего о возникновении

не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании

конфликта интересов».

1.2. Дополнить  пункт 16  Положения после слов «подпункта 2» следующими словами «и подпункте 7».

1.3. Дополнить  пункт 18  Положения после слов «в подпункте 5» следующими словами «и подпункте 7».

1.4. Дополнить подпункт 1 пункта 19  Положения после слов «в подпункте 5» следующими словами «и подпункте 7».

1.5. Дополнить подпункт 3 пункта 19  Положения после слов «в подпункте 5» следующими словами «и подпункте 7».

1.6. Дополнить пункт 22  Положения после слов «в подпункте 5» следующими словами «и подпункте 7».

1.7. Дополнить пункт 24  Положения после слов «с подпунктом 2» следующими словами «и подпунктом 7».

1.8. Дополнить подпункт 1 пункта 25  Положения после слов «подпунктом 2» следующими словами «и подпунктом 7».

1.9. Дополнить Положение пунктом 36.1 следующего содержания:

 «36.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 7 пункта 9 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следую-

щих решений:

1) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и

невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

2) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств

и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.

1.10. Изложить пункт 37 Положения в следующей редакции:  «37. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах 1, 2, 4, 5 ,

6 и 7 пункта 9 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами

28-32, 34-36.1 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии».

 2. Организационно-контрольному отделу (Видеман Н.А.) разместить постановление на официальном сайте администрации рабочего

поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru и в газете «Краснообский вестник».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о. главы

 рабочего поселка Краснообска           Е.А. Коржов

Краснообский вестник

1

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник».

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.

Тираж 300 экз. Бесплатно.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=468056&dst=100178&field=134&date=05.04.2024
http://www.krasnoobsk.nso.ru/
http://www.krasnoobsk.nso.ru